
ИНСТИТУТ ЗА МЕНТАЛНО ЗДРАВЉЕ 
Београд, Палмотићева 37 
 
 
 

Свим заинтересованим лицима – потенцијалним понуђачима 
 
 
 

 ДРУГА ИЗМЕНА И ПОЈАШЊЕЊЕ 
КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ И ОБАВЕШТЕЊЕ О ПРОДУЖЕЊУ РОКА ЗА 

ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ  ДОБАРА - РАЧУНАРСКЕ ОПРЕМЕ, 
ЈАВНА НАБАВКА МАЛЕ  ВРЕДНОСТИ 

                                                            ЈН бр. 4-I-2015. 
 
 
 
Наручилац – Институт за ментално здравље, на захтев заинтересованих лица, објављује 
другу измену и појашњење конкурсне документације  у спецификацији добара - рачунарске 
опреме (спецификација у прилогу). 
 
Истовремено, наручилац продужава рок за подношење понуда за 28.08.2015. године до 
09,00 часова, а јавно отварање понуда обавиће се истог дана у 10,00 часова. 
 
Друга измена и појашњење Конкурсне документације објављује се на Порталу јавних 
набавки и на интернет страници Наручиоца. 
 
 
 
 
                        Наручилац 
 
Београд, 21.08.2015.год. 
              Институт за ментално здравље 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IV СПЕЦИФИКАЦИЈА ДОБАРА – РАЧУНАРСКЕ ОПРЕМЕ ( ПО ВРСТИ, ЈЕДИНИЦИ МЕРЕ И 

КОЛИЧИНАМА),  ТЕХНИЧКЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ И ОПИС  ДОБАРА 
 

 
Ред. 
Бр. 

 
НАЗИВ И ТЕХНИЧКИ ОПИС 

Јед. 
мере 

Кол. Јединична 
цена без  

ПДВ 

Укупна 
цена без  

ПДВ 

Напомена 

1. КАНЦЕЛАРИЈСКИ РАЧУНАР 
 
Процесор / Чипсет 
Класа процесора: Intel® Celeron  
Модел: G18xx  
 Број језгара процесора: 2.  
 Остало: Haswell. 
Чипсет: Intel® H81 или H85, могу и М 
верзије. 
 
Меморија 
Меморија (RАМ): 4 GB. Тип 
меморије: DDR3. Минимални радни 
такт меморије: 1.333 MHz. 
 
Графика 
Интегрисана. Минимална количина 
меморије: 512 МB. Тип меморије: 
Дељена. 
 
Складиштење података 
Тип складиштења: Хард диск 500GB 
(не refurbished дискови). Хард диск 
интерфејс: SАТА III; Оптички уређај: 
DVD±RW DL (интерфејс SАТА). 
 
Кућиште / Напајање 
Модел кућишта: Миди. Снага 
напајања: мин. 420W. 
 
Тастатура и миш 
 
Оперативни систем 
Без оперативног система.  
 
Гаранција 2 године минимум. 
 

 
ком 

 
54 

   

 
2. 

 
КАНЦЕЛАРИЈСКИ РАЧУНАР 
ВЕЛИКОГ КАПАЦИТЕТА ЗА 
СКЛАДИШТЕЊА ПОДАТАКА 
 
(Сервер за складиштење видео EEG 
снимака) 
 

 
ком 

 
1 

   



Brand-name рачунар са минимум 
следећом конфигурацијом: 
 
Један хард диск: минимум 500 GB, за 
системску партицију (Windows и   

програми) 

 
Два хард диска од по 2 TB повезана у 
RAID-1 за складиштење видео EEG 
снимака, карактеристика као WD 
Caviar Black или бољи 
 
Један процесор: минимум Intel i3 
 
Један DVD-RW Dual Layer Drive 
 
RAM: 8 GB RAM DDR3 
 
Једна мрежна картица: Gigabit LAN      
(100/1000 Mbit/s) – интегрисана 
 
Једна мрежна картица: Gigabit LAN      
(100/1000 Mbit/s) – PCIe 
 
Напајање минимум 850 VA, типа 
''Chieftec'' или боље 
 
Тастатура и миш 
 
Windows 7 Professional х64 
 
Један Gigabit Router са 8 портова 

 
Гаранција 2 године минимум. 
 

3 

 
МОНИТОРИ 
 
LED монитор 19 инча, обавезан VGA 
прикључак, не мора dvi/hdmi/dp. 

 
LED монитор дијагонале минимум 21 
инча, резолуције минимум 1600 х 
1200, обавезан VGA прикључак 

 
Гаранција 3 године минимум. 
 

Ком. 
 
 

Koм. 

7 
 
 

2 

   

4 

 
КАНЦЕЛАРИЈСКИ ШТАМПАЧИ 
 
Ласерски штампач 
 
Резолуција штампања минимум 600 
х 600 дпи 

Ком. 9 

   



 
Брзина штампе минимум 18 
страна/мин 
 
Формат штампе А4, А5, А6, Б5, 
коверте 
 
Гаранција 1 годинa минимум. 
 

5 

 
МУЛТИФУНКЦИОНАЛНИ УРЕЂАЈ ЗА 
ШТАМПАЊЕ И СКЕНИРАЊЕ 
 
Формат штампе A4 
 
Ласерско штампање 
 
Повезивање преко USB,  LAN-a или 
Wirelessom 

 
Резолуција штампања минимум 1200 
x 1200 дпи 
 
Брзина штампе минимум 25 
страна/мин 
 
Резолуција скенирања  минимум     
600 x 600 дпи 

 
Гаранција 1 годинa минимум. 
 

Ком. 1 

   

УКУПНО: 
 

   

ПДВ: 
 

   

УКУПНО СА ПДВ: 
 

   

 
Напомена: 
Понуђач је дужан да уз понуду достави доказ да понуђени артикал одговара захтеваном техничком 
опису (декларација произвођача опреме или изјава понуђача да под пуном материјалном и 
кривичном одговорношћу гарантује да понуђени артикал одговара захтеваном техничком опису). 
Изјава мора бити на меморануму понуђача, потписана и оверена од стране одговорног лица 
понуђача.  
Понуда која не садржи доказ из предходног става, одбиће се као неодговарајућа. 

 
 
      М.П.    П о н у ђ а ч 
 
         _____________________ 
 
         _____________________ 
 


